
DODATEK Č. 1

digitálně podepsal:
Škodová Parmová Dagmar doc. 
08.07.2024 10:24 
cert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 25 98

ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami “

číslo smlouvy objednatele: 2023001901
číslo smlouvy zhotovitele: 23/3357a
číslo veřejné zakázky: 23114

veřejná zakázka malého rozsahu: □
spolufinancováno z ESI fondu: □

1.

I. Smluvní strany
Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

4209522/0800
tel.: 386 802 211
e-mail: blazkovav@c-budej ovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: K-BUILDING CB, a.s.
sídlo: Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1516
zastoupený: Martinem Kačenkou - předsedou představenstva
ve věcech technických: Petr Baar, DiS.
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

261 05 594 
CZ 26105594 

  
  

 

1



II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 25. 9. 2023 (smlouva o dílo nadále
v tomto dodatku označována jen jako „smlouva“).

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ?
ceny díla ?
doby plnění ?

4. Důvody změny závazku:
Na základě okolností postupně zjišťovaných v průběhu provádění díla, včetně geodetického
zaměření po skončení stavebních prací, došlo ke změnám uvedeným ve změnových listech, které
jsou přílohou tohoto dodatku.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ?
§ 222 odst. 4 ZZVZ ?
§ 222 odst. 5 ZZVZ ?
§ 222 odst. 6 ZZVZ ?
§ 222 odst. 7 ZZVZ ?
§ 222 odst. 10 ZZVZ ?

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy.
Nově výše uvedený článek smlouvy zní:

IV. Cena díla
1. Nabídková cena díla činí 7 048 123,00 Kč bez DPH.
2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnového listu č.1, který je přílohou

dodatku č. 1) činí 6 899 628,00 Kč bez DPH.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze
informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 7 048 123,00 Kč
Dodatek č. 1 -148 495,00 Kč
Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ -148 495,00 Kč(zúžení původní ceny)
Celková cena, vč. změny dle dodatku 6 899 628,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

22 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 25. 9. 2023 (smlouva o dílo nadále 
v tomto dodatku označována jen jako „smlouva“).  

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Na základě okolností postupně zjišťovaných v průběhu provádění díla, včetně geodetického 
zaměření po skončení stavebních prací, došlo ke změnám uvedeným ve změnových listech, které 

jsou přílohou tohoto dodatku. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

Nově výše uvedený článek smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí 7 048 123,00 Kč bez DPH. 

2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnového listu č.1, který je přílohou 
dodatku č. 1) činí 6 899 628,00 Kč bez DPH. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 
 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 7 048 123,00 Kč 

Dodatek č. 1 -148 495,00 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) -148 495,00 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatku 6 899 628,00 Kč 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí toho dodatku je Změnový list č. 1.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 24. 6. 2024, č. 959/2024],

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Martin Digitálně podepsal
Martin Kačenka

Kačenka Datum: 2024.07.09
08:19:19 +02'00'

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Martin Kačenka
primátorka města předseda představenstva
statutární město České Budějovice K-BUILDING CB, a s.

3

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí toho dodatku je Změnový list č. 1.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 24. 6. 2024, č. 959/2024],

V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích

Martin
Kačenka
Martin Kačenka

Digitálně podepsal 
Martin Kačenka 
Datum: 2024.07.09 
08:19:19 +02'00'

předseda představenstva 
K-BUILDING CB, a s.

3



Změnový list číslo: 1.

Stavba: Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami č. smlouvy objednatele: 2023001901

Objekt: 101 Stezka pro pěší č. smlouvy zhotovitele: 23/3357a

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám.Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

TDS: Miloslav Jindra Dipl. těch.
Hůrky 122, 373 72 Lišov

Projektant: AP2projekt s.r.o.
Zátkovo nábřeží 448/7,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: K- BUILDING CB.a.s.
Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny Na základě požadavku objednatele nebyly prováděny níže uvedené práce ■ 

(položky se souhlasem investora):

- odborný dozor geologa v průběhu prací

- trativod (drenáž) z trub plastových DN160

Odkaz na výkresy: DZS

Odkaz na soupis prací: viz.příloha

Odkaz na jinou část smlouvy: Všeobecné obchodní podmínky čl.E,F,G

Návrh ocenění:

Méněpráce -148 495,00

Celkem bez DPH -148 495,00
DPH 21% -31 183,95

Celkem včetně DPH ■179 678,95

Vyjádření:
(6) Hraniční 2094
370 00 České Budějovice

Zhotovitel: datum:

Objednatel :

TDS

Projektant:

datum:

datum:

datum:

JJ, f, JJJJf
podpis:

  

r,Uk
podpis:

podpis:
t/J- A Jcjlf

//. fiaty
podpis: 

Přílohy: Položkový rozpočet



I

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 11 - 2021 Stezka cro pěší mezi Kalištěm - Zalinami I 101 | -148 495,00 |

Rozpoče 101 Stezka pro pěší

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky M..J. ,M,
nož.st.ví. , . „ 'C:ena _ „

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -15 040,00
TT| 02960| OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR HOD | -16,000 I 940,00 | -15 040,00

položka se souhlasem investora
odborný dozor qeologa v průběhu prací

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
2 Základv -133 455,00

28| 2126451 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M | -1 271,000 | 105,00 | -133 455,00
položka se souhlasem investora
DN 160
kompletní provedeni včetně zemních prací, zásypu a zaústěni do vodoteči:
celková dl.1271=1271,0000 [AI
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodů včetně
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a
zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodů z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodů předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodů předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní
vložky

I

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 11 - 2021 Stezka cro pěší mezi Kalištěm - Zalinami I 101 | -148 495,00 |

Rozpoče 101 Stezka pro pěší

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky
... ,, . . . CenaMJ Množství , . „ ' : _ „

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -15 040,00
TT| 02960| OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR HOD | -16,000 I 940,00 | -15 040,00

položka se souhlasem investora 
odborný dozor qeologa v průběhu prací

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
2 Základv -133 455,00

28| 2126451 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M | -1 271,000 | 105,00 | -133 455,00
položka se souhlasem investora
DN 160
kompletní provedeni včetně zemních prací, zásypu a zaústěni do vodoteči: 
celková dl.1271=1 271,0000 [AI
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodů včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodů z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodů předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodů předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní 
vložky


